(Shtojca A2) Formulari për kategorinë LOT 1 - Biznes Ekzistues

	I. INFORMATAT E PËRGJITHSHME TË APLIKUESIT

	1. Emri dhe Mbiemri
	

	2. Numri personal
	

	3. Data e lindjes
	

	4. Vendbanimi (Komuna)
	

	5. Nacionaliteti
	

	6. Gjinia 
	

	7. Nr. i telefonit
	

	8. E-mail adresa
	

	9. Rajoni Zhvillimor
	

	10. Adresa ku biznesi zhvillon Veprimtarinë.
	

	II. INFORMATAT E PËRGJITHSHME TË BIZNESIT (sipas të dhënave në ARBK)

	1. Emri i biznesit
	

	2. Emri tregtar
	

	3. Lloji i biznesit
	

	4. Numri unik identifikues
	

	5. Data e regjistrimit
	

	6. Adresa
	

	7. Komuna
	

	8. E-mail adresa
	

	9. Emri – at e përfaqësuesve të autorizuar të biznesit
	

	10. Numri-at personal
	



Pyetjet për kategorinë LOT 1 - biznes ekzistues:
1. Në çfarë fushe vepron biznesi juaj (p.sh. Prodhim, Përpunim, Shërbime, etj):
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
2. Emri dhe mbiemri i Pronarit dhe Aksionar – it/ve të biznesit.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
3. Përgatitja shkollore e Aplikantit (kualifikimet, trajnimet etj.).
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
4. Përshkrim i shkurtër i përvojes profesionale apo në fushat e tjera të aplikantit dhe stafit ekzistues si dhe atij që planifikohet të angazhohet në rast se përfitoni grantin.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
5. A ka qenë biznesi juaj përfitues i ndonjë grant skeme në 3 vitet e fundit? Nëse PO, cila ka qenë grant skema dhe shuma e përfituar?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
6. Listoni dhe përshkruani pajisjet /shërbimet me të cilën biznesi juaj operon tani?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
7. Përshkruani kërkesat e tregut për produktet/shërbimet e prodhuara/ofruara nga biznesi juaj.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
8. Numëroni disa nga produktet/shërbimet nga biznesi/veprimtaria juaj e deritanishme që kanë qenë më të kërkuara.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
9. Cilët kanë qenë klientët (tregjet) e deritanishëm të produkteve/shërbimeve nga biznesi juaj?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
10. A ka qenë biznesi juaj eksportues i ndonjë produki deri më tani? Nëse po numëro disa nga to.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
11. Bëni një përshkrim të pajisjes /shërbimit që planifikoni të bleni në rast se do të jeni përfitues i grantit nga kjo thirrje dhe si do t’i përdornit ato si dhe impakti i pajisjeve / shërbimeve të reja në zëvendësimin / plotësimin e atyre ekzistuese.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
12. Numëro disa nga produktet/shërbimet që do t’i shtoheshin gamës së produkteve/shërbimeve tuaja në rast se jeni përfitues i grantit nga kjo thirrje.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
13. Numëro klientët dhe tregjet shtesë që produkti/shërbimi juaj do të ofroj në rast se përfitoni grantin nga kjo thirrje.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
14. Në rast se përfitoni grant nga kjo thirrje cilat produkte/shërbime (shtesë) mendoni se do të arrij t’i eksportoj biznesi juaj?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
15. Në rast se përfitoni grantin nga kjo thirrje cilat produkte/shërbime të ofruara nga biznesi juaj mendoni se do të kishin impakt të drejtpërdrejtë në parandalimin apo zvoglimin e importit?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
16. Ofroni një përshkrim se si do të promovonit produktet /shërbimet e reja.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
17. Përshkruani sfidat / rreziqet me të cilat mendoni se mund të përballet biznesi juaj dhe njëkohësisht tregoni mundësitë për të zvogëluar apo eleminuar ndikimin e tyre negativ në biznesin tuaj.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
18. Në rast se përfitoni grantin nga kjo thirrje, sa do të jetë numri i punëtorëve të ri dhe nga cilat profile do të jenë ata?
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

19. Përshkruaj ndryshimet e drejpërdrejta dhe pozitive (personale, të rrethit, ambientit, shoqërisë etj.) që do të kishte biznesi juaj në rast se jeni përfitues i këtij granti.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
20. Komente shtesë (nëse keni) që nuk keni pasur hapësirë t’i shprehni brenda pyetjeve të parashtruara më lartë.
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________




Bashkë me aplikacionin, bashkangjisni edhe dokumentet si në vijim:
· Shtojca B1: Buxheti dhe burimet e financimit
· Shtojca B2: Projeksioni Financiar 
· Shtojca C 1: Deklarata nën betim;
· Shtojca D1: Plani i Veprimit
· [bookmark: _Hlk135035405]Oferta për Pajisjet / Shërbimet e planifikuara në projekt për vlerën totale të projektit;
· Çertifikatën e regjistrimit të biznesit me të gjitha fletët / informatat përcjellëse (ARBK);
· Vërtetimi tatimor me validitet në ditën e aplikimit (jo më i vjetër se 90 ditë);
· Lista e punëtorëve për vitin e fundit fiskal (2022) të lëshuar nga ATK;
· Deklarata tatimore vjetore për vitin e fundit fiskal (2022) të lëshuar nga ATK (të ardhurat bruto);
